ПРОЕКТ

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в постановление Правительства Ленинградской области от 25 мая 2017 года № 173

В целях приведения нормативных правовых актов Ленинградской области в соответствие с действующим законодательством Правительство Ленинградской области постановляет:

Внести в постановление Правительства Ленинградской области от 25 мая 2017 года № 173  «Об утверждении Порядка рассмотрения документации по планировке территории органами исполнительной власти Ленинградской области в целях размещения объектов регионального значения» следующие изменения:
в наименовании слово «рассмотрения» заменить словом «проверки»;
в пункте 1 слова «по рассмотрению» заменить словами «по проверке»;
в пункте 2 слова «по рассмотрению» заменить словами «по проверке»;
в приложении (Порядок рассмотрения документации по планировке территории органами исполнительной власти Ленинградской области в целях размещения объектов регионального значения):
в наименовании слово «рассмотрения» заменить словом «проверки»;
в абзаце 1 пункта 1 слово «рассмотрение» заменить словом «проверка»;
в абзаце 1 пункта 2 слово «рассмотрения» заменить словом «проверки»;
в абзаце 2 подпункта «в» пункта 2 слово «рассмотрение» заменить словом «проверку»;
в абзаце 3 подпункта «в» пункта 2 слово «рассмотрение» заменить словом «проверку»;
подпункт «г» пункта 2 изложить в следующей редакции: «г) не позднее 10 календарных дней по истечении срока, указанного частью 8 статьи 4 областного закона от 20 февраля 2018 года N 20-оз "Об отдельных вопросах подготовки и утверждения документации по планировке территории, подготовка которой осуществляется на основании решений органов исполнительной власти Ленинградской области", готовит с учетом заключений органов исполнительной власти Ленинградской области, подготовленных по вопросам, указанным в пункте 1 настоящего Порядка, сводное заключение о результатах проверки документации по планировке территории с учетом результатов проверки документации по планировке территории органами исполнительной власти Ленинградской области, указанными в пункте 1 настоящего Порядка, и направляет документацию по планировке территории на утверждение в Правительство Ленинградской области, или в случае обнаружения несоответствия подготовленной документации по планировке территории законодательству о градостроительной деятельности и (или) заданию на подготовку документации по планировке территории принимает решение об отклонении указанной документации и направлении ее на доработку»;
пункт 3 изложить в следующей редакции: «3. В случае изменения документации по планировке территории после проверки органами исполнительной власти Ленинградской области, указанными в пункте 1 настоящего Порядка, а также после устранения замечаний органов исполнительной власти Ленинградской области, рассматривающих документацию по планировке территории, такая документация проходит повторную проверку в соответствии с настоящим Порядком.».

Губернатор Ленинградской области				         А. Дрозденко

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту постановления Правительства Ленинградской области
«О внесении изменений в постановление Правительства Ленинградской области от 25 мая 2017 года № 173»

Настоящий проект постановления Правительства Ленинградской области подготовлен Комитетом градостроительной политики Ленинградской области в целях приведения постановления Правительства Ленинградской области от 25 мая 2017 года № 173  «Об утверждении Порядка рассмотрения документации по планировке территории органами исполнительной власти Ленинградской области в целях размещения объектов регионального значения» в соответствие с законодательством о градостроительной деятельности.
Постановление Правительства Ленинградской области от 25 мая 2017 года № 173 приводится в соответствие с частью 9 статьи 4 областного закона от 20 февраля 2018 года № 20-оз «Об отдельных вопросах подготовки и утверждения документации по планировке территории, подготовка которой осуществляется на основании решений органов исполнительной власти Ленинградской области» согласно которой Правительство Ленинградской области устанавливается порядок проверки документации по планировке территории органами исполнительной власти Ленинградской области.
Учитывая, что настоящий проект постановления Правительства Ленинградской области не предусматривает установление новых или изменение ранее предусмотренных нормативными правовыми актами Ленинградской области обязанностей для субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности, установление, изменение или отмену ранее установленной ответственности за нарушение нормативных правовых актов Ленинградской области, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, оценке регулирующего воздействия данный проект постановления Правительства Ленинградской области не подлежит.
Принятие проекта не предполагает расходование средств областного бюджета Ленинградской области.

Председатель Комитета
градостроительной политики
Ленинградской области							И. Кулаков

ТЕХНИКО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ
к проекту постановления Правительства Ленинградской области
«О внесении изменений в постановление Правительства Ленинградской области от 25 мая 2017 года № 173»

[bookmark: _GoBack]Принятие постановления Правительства Ленинградской области «О внесении изменений в постановление Правительства Ленинградской области от 25 мая 2017 года № 173» 	не предполагает возникновения дополнительных расходов средств областного бюджета Ленинградской области.

Председатель Комитета
градостроительной политики
Ленинградской области							И. Кулаков